Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 74/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Sra Elinete Carmelita de
Oliveira da Silva, pela participação no Evento da ‘Bíblia Manuscrita’ realizada pela
Unigrejas no dia 01 de Fevereiro de 2022.

JUSTIFICATIVA

É com imensa Alegria que gostaríamos de registrar essa homenagem, a Sra Elinete
Carmelita de Oliveira da Silva, nascida em 14/12/1959 na cidade de Vitória de Santo
Antão, Pernambuco. filha do Sr José João de Oliveira e da Sra. Carmelita Alves de
Oliveira, sendo irmã de Elineuza, Eli, Edneide, Evani, Elinalda, Elias, Isaias e José Filho.

Casada com Sr Flavio Apolônio da Silva Neto, seus filhos são Elinete Carmelita S.
Filha, Elisangela, Ricardo e Fabiano.

Já a mais de 11 anos é membro da Igreja Assembleia de Deus Ministério
Madureira, onde ocupa o cargo Eclesiástico de Cooperadora.

Por tantos trabalhos sociais prestados em todos estes anos e pela sua participação
como ‘Copista’ no Evento da ‘BIBLIA MANUSCRITA’ Realizado pela UNIGREJAS em
parceria com a SBB (Sociedade Bíblica do Brasil) em 01/02/2022 na Sede da Igreja
Adoração e Avivamento aqui em Tatuí.

Projeto esse que se deu inicio em 07/12/2021 no Templo de Salomão, Igreja Sede
da Universal do Reino de Deus, e que percorrerá todos os Estados Brasileiros tendo a
participação de mais de 30 mil pessoas transcrevendo um versículo cada, dos quais a Sra
pode fazer parte.
               Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas sinceras
homenagens.

       Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Março de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador  Eduardinho

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4VPBF67N7K2448H
		2022-03-10T12:53:57-0300